b o

MUNICIPALIDADDE MARCOS PAZ . YouioNT ' 03969

| R = o e o L0 TR
LIBROEE DE DECRETOS

Marcos Paz,

27 A0 2021
VISTO:

El articulo 108 sigulentes concordantes de la Ley Urgénica de las Municipalidades,
La ordenanza municipal ndmero 4572012,

COMSIDERANDO:

Que  desde la Secretarfa de Derechos Humanas, Equidad ¥ Ambiente
sustentable  actualiza permanentements el compromiso con las victimas del
terrorismo de Estado, no sdlo PAra preservar la memoria sino como emblema de
futuras generaciones para que la historia se base siempre en la Memoria, la Verdad ¥
la Justicia.

Que en Memaria de los Jovenss Detenidos ¥ Desaparecidos durante la
noche del 16 de Septicmbre de 1975 ¥ dias posteriores en la ciudad de [a Plata, es
que consideramas imprescindible generar conciencia mediante diferentes actividades
Para la juventud marcospacense v que NUNCA MAS padezcames el terarismo de
Estado. Para que los jévenes pledan libremente expresar sus ideas ¥ farmar su propie
caming de vida, escribiendo el presente con ideales y suefios para el futurs.

POR ELLQ, Y EN USO DE sus ATRIBUCIONES, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDG
DE MARCOS Paz.

DECRETA

Art. 12: Declirese de Interés Municipal las diferentes actividades enmarcadas en ef
“Mes de los derechos de 13 Juventud”,

Art. 2¢; Refrenda Intendente Municipat,

e __.‘F-i!.ff. ﬁ:‘kegm\trem, COMURfquess ¥ una ver cumglido, airﬂhf'-'T-
§ 3

§ | i
' A
II l'*l.__‘::ﬁ‘“-—-— -
] : -;'."‘"“l- Ry o e e R
MUNICIP g e GOSN

F'f:l?":' 'yt ;: {.Ir_- ! k> e
1 St Y BB R N

Dec. H‘r‘;f’zfjfjﬂﬁﬂii-;f.’[?a‘zﬁ{'ﬁ]iﬂ

e r— - = o




